
 

 

2017 年度の国際交流員就任のご挨拶 

 

皆さん、こんにちは！ 

私は 2017 年度の国際交流員の翟羽佳（テキ ウカ）と申します。4月 13 日から、鳴

門市役所観光振興課で勤務させていただくことになりました。 

 私の故郷は湖南省西北部に位置する永順という町です。2007 年 9月から 2011 年 6 月

まで、黒竜江省の佳木斯（チヤムス）大学で日本語を学びました。大学を卒業してから、

中国にある日系企業で約 6年間勤務していました。 

 鳴門市に来るのは初めてですが、観光振興課の職員の皆さんと、鳴門市で出会った市

民の皆さんが、親切にしてくださり、鳴門市の温もりを強く感じました。 

鳴門市は渦の国と言われていますが、毎日というほど海風が強く、風の国だなという

のが、私のファーストイメージでした。 

 今後、鳴門市で生活していく中で、さまざまな地元イベントを体験し、鳴門市の皆さ

んと仲良くし、鳴門市の素晴らしさを中国に伝えられるように頑張ります。鳴門市の国

際交流事業の輪が渦のように、ますます広がっていくように、微力ながら、鳴門市と中

国の友好交流に尽力したいと思います。皆さん、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


